
Uchwała Nr XXXV/234/2014
Rady Gminy Morzeszczyn
z dnia 25 czerwca 2014r.

w sprawie uchylenia Uchwały NR XXIII/148/2013 z dnia 27 lutego 2013 roku w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 

obejmującego obszar przeznaczony na cele związane z energetyką odnawialną w tym 
lokalizacje elektrowni wiatrowych wraz z obszarem oddziaływania w rejonie miejscowości 

Majewo w gminie Morzeszczyn

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. Z 
2013, poz.594 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje:

§ 1. Uchyla się Uchwały NR XXIII/148/2013 z dnia 27 lutego 2013 roku w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu obejmującego obszar 
przeznaczony na cele związane z energetyką odnawialną w tym lokalizacje elektrowni wiatrowych 
wraz z obszarem oddziaływania w rejonie miejscowości Majewo w gminie Morzeszczyn dla obszaru w 
granicach określonych w tej uchwale.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący

Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera



UZASADNIENIE

do Uchwały w sprawie uchylenia Uchwały NR XXIII/148/2013 z dnia 27 lutego 2013 roku w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
terenu obejmującego obszar przeznaczony na cele związane z energetyką odnawialną w tym 

lokalizacje elektrowni wiatrowych wraz z obszarem oddziaływania w rejonie miejscowości 
Majewo w gminie Morzeszczyn

Uchylenie Uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu obejmującego obszar przeznaczony na cele związane 
z energetyką odnawialną w tym lokalizacje elektrowni wiatrowych wraz z obszarem oddziaływania w 
rejonie miejscowości Majewo w gminie Morzeszczyn uzasadnione jest zmniejszeniem obszaru, 
niezbędnym do opracowania planistycznego. Teren na którym lokalizowane będą elektrownie 
wiatrowe posiada już pozwolenie na budowę i nie ma potrzeby ustalania dla niego nowych zasad 
zagospodarowania. 

Istotnym jest natomiast zabezpieczenie/ ustanowienie strefy ochronnej elektrowni wiatrowych 
w celu ochrony terenów przyległych do inwestycji przed negatywnym oddziaływaniem akustycznym 
oraz w celu zabezpieczenia prawidłowego funkcjonowanie zespołu elektrowni wiatrowych.

Zmniejszenie obszaru opracowania zgodne będzie z zapisami studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Morzeszczyn (obowiązująca zmiana przyjęta 
uchwałą nr XXVII/170/2013 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 2 lipca 2013 roku).

Po uchyleniu Uchwały NR XXIII/148/2013 z dnia 27 lutego 2013 roku w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu obejmującego obszar 
przeznaczony na cele związane z energetyką odnawialną w tym lokalizacje elektrowni wiatrowych 
wraz z obszarem oddziaływania w rejonie miejscowości Majewo w gminie Morzeszczyn zaistnieje 
możliwość przystąpienia do sporządzenia nowego planu zagospodarowania przestrzennego w 
granicach dostosowanych do potrzeb przestrzennych planowanych inwestycji.

Wobec powyższego przyjęcie uchwały staje się zasadne.


